Oznaczenie sprawy: ZP/5283/D/16
 Poznań, dnia 29 listopada 2016 r.
Wszyscy Wykonawcy
O D P O W I E D Ź na zapytania w sprawie SIWZ 
Uprzejmie informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2015 poz. 2164 z późn. zm.) w trybie przetargu nieograniczonego, na: zakup systemu elektronicznej informacji prawnej, 
Treść wspomnianej prośby jest następująca:
Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuści system spełniający warunek posiadania w programie nie mniej niż 1.500 orzeczeń Głównej Komisji Orzekającej w sprawach o naruszenie dyscypliny finansów publicznych przy Ministrze Finansów, poprzez posiadanie ponad 1.500 orzeczeń Głównej Komisji Orzekającej, Regionalnych Komisji Orzekających oraz Resortowych Komisji Orzekających?

Odpowiedź 1
tak
Pytanie nr 2

Czy Wykonawca prawidłowo interpretuje, że przedmiotem zamówienia i umowy  jest 140 dostępów do wersji intranetowej Bazy (zainstalowanej na serwerze w siedzibie Zamawiającego i dostępnej w ramach sieci Intranet Zamawiającego, niedostępnej dla osób trzecich) oraz 10 dostępów do wersji internetowej (online) Bazy po IP?

Odpowiedź 2

Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy.
Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuści, aby Moduł Prawno Gospodarczy, Dział XII Opisu przedmiotu zamówienia, był dostępny przez Internet? Niektóre dane i raporty wymagane przez Zamawiającego w ramach tego modułu, ze względu na ich charakter i konieczność bazowania na dużej ilości danych, są dostępne tylko przez Internet. Wg najlepszej wiedzy wykonawcy na rynku nie występuje Moduł Prawno Gospodarczy, który spełniałby w trybie offline wszystkie wymagania Zamawiającego zawarte w Opisie przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź 3
Zamawiający nie zamawia wersji offline Bazy. Przedmiotem zamówienia jest wersja intranetowa. Zgodnie z zamówieniem Wykonawca zobowiązany jest udostępnić Zamawiającemu serwer, na którym zainstalowana będzie Baza. W związku z powyższym Wykonawca będzie mógł dokonywać aktualizacji przez internet.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie aktualizacji oprogramowania dla wersji intranetowej systemu przez Internet?

Odpowiedź 4
Tak. Zamawiający wyraża zgodę na dostarczanie aktualizacji oprogramowania dla wersji intranetowej systemu przez Internet.

Pytanie nr 5

Wykonawca zapytuje czy aktualizacja raz w miesiącu spełni wymaganie bieżącego poszerzania i aktualizowania bazy w zakresie przepisów i elementów wykładni prawa, o którym mowa w § 2 ust. 2 umowy?

Odpowiedź 5

Nie, program powinien być aktualizowany w wersji intranetowej przynajmniej 1 raz w tygodniu w przypadku wersji online na bieżąco.
Pytanie nr 6

Wykonawca zwraca uwagę na fakt, że zgodnie z pkt 3.1. SIWZ:

„Przedmiotem zamówienia jest dostęp do elektronicznej bazy aktów prawnych, orzecznictwa i piśmiennictwa prawniczego rozszerzonego o moduły dodatkowe w postaci komentarzy, monografii, prawa europejskiego, informatora prawno-gospodarczego, zamówień publicznych, tłumaczeń, czasopism (dostępnych wyłącznie w trybie on-line), system interaktywnych schematów opisujących czynności uczestników postępowań uregulowanych przepisami z zakresu prawa i postępowania: cywilnego, karnego, handlowego oraz windykacji. Baza aktów prawnych winna zawierać : Dziennik Ustaw, Monitor Polski, dzienniki urzędowe, prawo miejscowe, prawo europejskie, pomniki prawa, orzecznictwo sądów, administracji i pisma urzędowe, glosy, nurty orzecznicze, bibliografię. Dostęp do bazy aktów prawnych musi obejmować licencję na 150 jednoczesnych dostępów (140 jednoczesnych dostępów w Intranecie oraz 10 stanowisk dostępnych po numerach IP w E-czytelni Wydziału Prawa i Administracji UAM).”

Jednocześnie, w Dziale XVIII Opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazał na to, iż: 

„Dostęp do bazy aktów prawnych musi obejmować licencję na 150 jednoczesnych dostępów (140 jednoczesnych dostępów w Intranecie oraz 10 stanowisk dostępnych po numerach IP w E-czytelni Wydziału Prawa i Administracji UAM)”

Natomiast zgodnie z § 1 ust. 1-2 umowy: 

1.
Przedmiotem umowy jest dostawa dostępu do elektronicznej bazy aktów prawnych, orzecznictwa i piśmiennictwa prawniczego rozszerzonego o moduły dodatkowe, zwana dalej Bazą, zgodnie ze szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszej umowy.

2.
Przedmiot umowy obejmuje udzielenie Licencjobiorcy niewyłącznej i niezbywalnej licencji na korzystanie z przedmiotu umowy w wersji on-line (150 licencji, każda na 1 jednoczesny dostęp, w tym 10 licencji dostępnych po numerach IP w E-czytelni Wydziału Prawa i Administracji UAM) oraz udzielenie Licencjobiorcy niewyłącznej i niezbywalnej licencji na korzystanie z publikacji elektronicznych, w okresie obowiązywania niniejszej umowy, na zasadach określonych niniejszą Umową, a w zakresie nią nieregulowanym zgodnie z obowiązującymi przepisami.”

W ocenie Wykonawcy, powyższe postanowienia umowy nie korespondują z ww. postanowieniami SIWZ i OPZ, co stanowi utrudnienie przy prawidłowej interpretacji jej postanowień i określeniu przedmiotu umowy. W szczególności, w § 1 ust. 2 umowy pojawia się odniesienie do „przedmiotu umowy w wersji on-line (150 licencji, każda na jednoczesny dostęp, w tym 10 licencji dostępnych po numerach IP), ale również odniesienie do „publikacji elektronicznych”, co wydaje się wskazywać na objęcie przedmiotem umowy nie tylko ww. 150 licencji na korzystanie z bazy, o której mowa w ust. 1, ale również na jakieś dodatkowe (o nieokreślonej liczbie)  licencje na korzystanie z „publikacji elektronicznej”.

W świetle przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych, przedmiot umowy winien zostać określony przez Zamawiającego w sposób klarowny i nie budzący wątpliwości. W związku z tym i z powyższymi, uzasadnionymi zdaniem Wykonawcy, wątpliwościami, Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o wskazanie, czy prawidłowo interpretuje postanowienia SIWZ, OPZ i § 1 ust. 1-2 umowy przyjmując, że przedmiot umowy obejmuje udzielenie 150 licencji na korzystanie z publikacji elektronicznej wyspecyfikowanej w Opisie przedmiotu zamówienia (każda licencja na jeden jednoczesny dostęp), z czego 10 licencji winno być dostępnych po IP w E-czytelni Wydziału Prawa i Administracji UAM) i żadnych innych licencji ani publikacji umowa nie obejmuje? 

Jeśli zaś powyższa interpretacja byłaby błędna, Wykonawca wnosi o wskazanie w sposób wyczerpujący wszystkich publikacji i licencji, których oczekuje Zamawiający w ramach realizacji przedmiotu umowy.

Odpowiedź 6
Interpretacja Wykonawcy jest prawidłowa
Pytanie nr 7

Jeśli interpretacja zaprezentowana w pytaniu nr 6 powyżej byłaby prawidłowa, Wykonawca zwraca się z propozycją do Zamawiającego, by, celem doprecyzowania umowy i usunięcia wszelkich niejasności, rozważył nadanie § 1 ust. 1 i 2 umowy brzmienia następującego: 

„1. Przedmiotem niniejszej umowy jest dostawa dostępu do publikacji elektronicznej obejmującej bazy aktów prawnych, orzecznictwa i piśmiennictwa prawniczego, a także moduły dodatkowe, zwanej dalej „Bazą” lub „publikacją elektroniczną”, zgodnie ze szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszej umowy.

2.  W ramach realizacji przedmiotu umowy opisanego w ust. 1 powyżej, Licencjodawca udzieli Licencjobiorcy niewyłączne i niezbywalne licencje na korzystanie z publikacji elektronicznej w liczbie 150 licencji (każda licencja na 1 jednoczesny dostęp, w tym 10 licencji dostępnych po numerach IP w E-czytelni Wydziału Prawa i Administracji UAM) przez czas oznaczony, tj. w okresie obowiązywania niniejszej umowy, na zasadach określonych niniejszą umową, a w zakresie nią nieregulowanym zgodnie z obowiązującymi przepisami.”

Odpowiedź 7
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis § 1 ust. 1 i 2 umowy na następujący: 

„1. Przedmiotem niniejszej umowy jest dostawa dostępu do publikacji elektronicznej obejmującej bazy aktów prawnych, orzecznictwa i piśmiennictwa prawniczego, a także moduły dodatkowe, zwanej dalej „Bazą” lub „publikacją elektroniczną”, zgodnie ze szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszej umowy.

2. W ramach realizacji przedmiotu umowy opisanego w ust. 1 powyżej, Licencjodawca udzieli Licencjobiorcy niewyłączne i niezbywalne licencje na korzystanie z publikacji elektronicznej w liczbie 150 licencji (każda licencja na 1 jednoczesny dostęp, w tym 10 licencji dostępnych po numerach IP w E-czytelni Wydziału Prawa i Administracji UAM) przez czas oznaczony, tj. w okresie obowiązywania niniejszej umowy, na zasadach określonych niniejszą umową, a w zakresie nią nieregulowanym zgodnie z obowiązującymi przepisami.”

Pytanie nr 8

Jednocześnie, mając na uwadze, że przedmiotem umowy jest udzielenie licencji na korzystanie z publikacji elektronicznej (Bazy), a umowa nie zawiera jakichkolwiek postanowień dot. zakresu tej licencji, warunków je udzielenia, ani charakterystyki prawnej Bazy, jak również nie określa uprawnień Licencjobiorcy ani pozostałych, typowych dla umów licencyjnych warunków (jak np. zasad autoryzacji do publikacji), Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający zgodziłby się na dołączenie do umowy standardowych, stosowanych przez Wykonawcę wobec jego Klientów niebędących konsumentami, ogólnych warunków umowy i/lub regulaminów korzystania z publikacji i baz tego rodzaju, jak określone w Opisie przedmiotu zamówienia?  Warunkiem dla ich dołączenia do umowy byłoby, rzecz jasna, doręczenie ww. dokumentów Zamawiającemu przed zawarciem umowy i wskazanie w umowie, że w razie sprzeczności pomiędzy postanowieniami danego ww. dokumentu, a postanowieniami umowy, pierwszeństwo ma umowa. 
Jeśli Zamawiający zgodziłby się na powyższe, Wykonawca proponuje, by:

- w § 1 ust. 2 umowy, po słowach „a w zakresie nią nieuregulowanym, zgodnie z obowiązującymi przepisami” dodać wyrażenie: 

„oraz zgodnie z Regulaminem korzystania przez Licencjobiorcę z serwisów on-line wydawanych przez Licencjodawcę pod marką „LEX”/Nr1/10.12.2015/niekonsumenci, /*Ogólnymi Warunkami Umowy dot. udzielania licencji na korzystanie z wybranych publikacji elektronicznych wydawanych przez Licencjodawcę w wersji off-line pod marką „LEX”/Nr 1/10.12.2015/niekonsumenci/*,  a w zakresie dot. korzystania z publikacji zawierającej informacje prawno-gospodarcze z Regulamin dot. korzystania przez Licencjobiorcę z produktu elektronicznego o nazwie „LEX Informator Prawno-Gospodarczy Gold on-line” Nr 3/niekonsumenci*/2015/ z dnia 26.01.2015 r., zwanych dalej „Regulaminami”. Jednocześnie zastrzega się, że w razie sprzeczności pomiędzy postanowieniami umowy a ww. dokumentami, stosuje się postanowienia umowy.”

* Jednocześnie Wykonawca wyjaśnia, że Ogólne Warunki Umowy znajdą zastosowanie wyłącznie, jeśli przedmiotem zamówienia jest wersja intranetowa Bazy (zob. pytanie nr 2 powyżej)

Odpowiedź 8
Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie nr 9

Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający oczekuje dostarczenia przez niego certyfikatu licencji, a jeśli tak, w jakim terminie miałby ten certyfikat dostarczyć?

Odpowiedź 9

Tak, Zamawiający oczekuje dostarczenia certyfikatu licencji wraz z umową.
Pytanie nr 10

W razie braku zgody Zamawiającego na dostarczenie dokumentów, o których mowa w pytaniu nr 8 i 9 powyżej, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o uzupełnienie umowy o następujące postanowienia: 

„W ramach realizacji przedmiotu umowy opisanego w § 1 ust. 1-2 umowy i udzielenia Licencjobiorcy niewyłącznych i niezbywalnych licencji na korzystanie z publikacji elektronicznej (Bazy) opisanej w załączniku A do umowy (Opis przedmiotu zamówienia), Licencjobiorca może korzystać z niej przez czas oznaczony wskazany w § 1 ust. 5 umowy i po upływie tego okresu, a jeżeli umowa zostanie rozwiązana lub wygaśnie przed jego upływem, odpowiednio z datą jej rozwiązania lub wygaśnięcia, Licencjobiorca traci prawo do korzystania z tej publikacji.  Każda licencja na korzystanie z Bazy udzielona na mocy umowy uprawnia Licencjobiorcę do korzystania z niej tylko dla własnego użytku wewnętrznego Licencjobiorcy, z zastrzeżeniem postanowień dot. 10 licencji online dostępnych po IP w E-czytelni Wydziału Prawa i Administracji UAM w ramach określonej umową liczby licencji 
(i  odpowiadających im jednoczesnych dostępów). 

Z zastrzeżeniem postanowień Umowy oraz bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, Licencjobiorca  może korzystać z Bazy zgodnie z jej przeznaczeniem, poprzez przeglądanie jej treści i dokonywanie wydruków na własny użytek wewnętrzny, jednak bez prawa do rozpowszechniania ani udostępniania Bazy ani jej zawartości, ani jej kopii osobom trzecim. Licencjobiorca nie jest również uprawniony do dokonywania czynności tłumaczenia, przystosowywania, zmiany układu lub jakichkolwiek innych zmian w  oprogramowaniu Bazy, w tym usuwania jego ew. błędów, ani dokonywania zmian w bazie danych lub bazach danych stanowiącej  lub stanowiących część składową Bazy.”

Odpowiedź 10
Zamawiający wprowadza powyższy zapis do istotnych postanowień umowy (§ 1 ust. 6)
Pytanie nr 11

Jednocześnie, Wykonawca wnosi o szczegółowe opisanie zasad działania E-czytelni, o której mowa w § 1 ust. 2 umowy oraz zasad dostępu do niej, w tym kto ma uprawnienia dostępu do E-czytelni i jak następuje autoryzacja do E-czytelni?  Wykonawca ma bowiem obawy, że publikacja objęta przedmiotem umowy, dostępna w E-czytelni w ramach 10 licencji, będzie dostępna w sposób nieograniczony dla osób trzecich, innych niż studenci i pracownicy naukowi Wydziału Prawa i Administracji UAM. Taka okoliczność jest natomiast, z oczywistych powodów, niedopuszczalna z perspektywy Wykonawcy.

Odpowiedź 11
Z e-czytelni mogą korzystać tylko uprawnieni czytelnicy. Ich autoryzacja jest przeprowadzana każdorazowo przez bibliotekarza na podstawie legitymacji studenckiej lub karty bibliotecznej.
Pytanie nr 12

Kontynuując, w związku z rozwiązaniem dot. E-czytelni, Wykonawca:

- zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający jest w stanie złożyć oświadczenie, że E-czytelnia jest niedostępna dla osób innych, niż wskazane w pytaniu nr 11 powyżej i posiada stosowne zabezpieczenia, chroniące publikację, która będzie udostępniania w ramach E-czytelni, przed takim dostępem (tj. dostępem osób trzecich, nieuprawnionych w świetle umowy)? 

-  prosi Zamawiającego o możliwość uzupełnienia umowy – jeśli oferta Wykonawcy zostanie wybrana – o dodatkowe postanowienia dotyczące zabezpieczenia publikacji dostępnej w ramach E-czytelni i ograniczeń dostępu do ww. środowiska.

Odpowiedź 12
Biblioteka wydziałowa realizuje misję zaspokajania potrzeb wydziału, a następnie innych uprawnionych czytelników uniwersytetu. Nie jesteśmy biblioteką publiczną. Dostęp do programu po numerach IP gwarantuje kontrolę przez informatyków biblioteki, także tzw. zdalny pulpit pozwala kontrolować treści wyświetlane na komputerze. Sala jest monitorowana. Biblioteka Wydziału Prawa i Administracji od 1991 r. nieprzerwanie kupuje programy prawnicze do czytelni. Do tej pory nie było z tym żadnego problemu. Na takiej zasadzie różne programy prawnicze są udostępniane w innych bibliotekach prawniczych w Polsce. Od lat dokładamy wszelkich starań, aby programy były użytkowane zgodnie z prawem i nigdy nie pojawiły się zarzuty ze strony sprzedawców programów prawniczych. W związku z powyższym Zamawiający nie widzi potrzeby uzupełniania umowy w tym zakresie.
Pytanie nr 13

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie do § 4 ust. 1 i 2 umowy rozwiązania, zgodnie z którym rozwiązanie umowy w przewidzianym tam trybie możliwe byłoby za uprzednim wezwaniem do należytego wykonywania umowy i wyznaczeniem w tym celu dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni.

Odpowiedź 13
Zamawiający wprowadza stosowny zapis do istotnych postanowień umowy.
Pytanie nr 14

W związku z pytaniem nr 8, Wykonawca zwraca się z prośbą o rozszerzenie katalogu załączników do umowy wskazanych w § 11 o dodatkowe załączniki, które stanowiłyby dostarczone przez Wykonawcę wskazane w pytaniu nr 8 dokumenty.

Odpowiedź 14

Zamawiający nie zwiększa ilości załączników.
Wprowadzone zmiany są wiążące i należy je uwzględnić w ofercie.
Załącznikiem do niniejszego pisma jest zmodyfikowany załącznik nr 4 do SIWZ -  istotne postanowienia umowy po zmianach.  

               Prorektor


Prof. UAM dr hab. Marek Nawrocki
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